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Wycofanie obowiązku szkolnego od 6 roku życia oraz zapowiedzi kolejnych reform edukacji 

wywołują zaniepokojenie środowiska oświatowego i samorządowego. Dlatego po raz pierwszy od lat 

Związek Gmin Wiejskich RP oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego wspólnie zabierają głos. 

Negatywnie oceniamy podwyższenie wieku obowiązku szkolnego. Uważamy, że ta decyzja zmniejszy 

szanse polskich dzieci na sukces edukacyjny. Niweczy wysiłek, jaki w ostatnich latach gminy włożyły 

w przystosowanie szkół podstawowych i upowszechnienie edukacji przedszkolnej. Zamyka drogę do 

lepszego wyrównywania szans edukacyjnych.  

Nasze doświadczenie związane z kształceniem i prowadzeniem szkół pozwala nam stwierdzić, że 

wycofanie sześciolatków z pierwszej klasy wywoła wiele problemów finansowych  i organizacyjnych 

w każdej gminie, których konsekwencje odczują uczniowie, rodzice oraz pracownicy oświaty.  

Skutkiem wprowadzonych zmian będzie pogorszenie jakości edukacji, ponieważ wycofanie reformy 

oznacza zmniejszenie subwencji oświatowej o ok. 1,6 mld zł, spadek zatrudnienia pracowników 

oświaty, brak miejsc w przedszkolach dla dzieci trzyletnich, „pusty” rocznik w szkołach i tworzenie 

łączonych klas, drugoroczność „na żądanie”. 

Zgadzamy się z pedagogami z Zespołu Pedagogiki Społecznej przy Komitecie Nauk Pedagogicznych 

PAN, że negatywne skutki tej decyzji będą widoczne dla biografii indywidualnej dziecka, dla jego 

rodziny, a w przyszłości dla rozwoju gospodarczego całego kraju. 

Dlatego, jako nauczyciele i samorządowcy apelujemy do Rodziców: Sprawdźcie szkołę podstawową 

w najbliższej okolicy, porozmawiajcie z nauczycielami i rodzicami starszych dzieci. Zastanówcie się, 

jak zagwarantować swojemu dziecku dynamiczny rozwój. Sześciolatków nie trzeba ratować przed 

szkołą. Należy im zapewnić jak najlepsze warunki kształcenia i dostęp do dobrej edukacji!  

Dobra zmiana w edukacji to przemyślany i długofalowy proces, a nie radykalne cięcia podejmowane 

w wyniku politycznych decyzji.  
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